Än
de
ru
ng
en
 vo
rb
eh

am Mitnehmer und Fest-
punkt. Siehe ab S. 924.
Bestellbeispiel
 Montagemöglichkeiten
Mitnehmer
Festpunkt
MII · MIA
MAI · MAA
FAI · FAA
FII · FIA
Anschlusselement Anschlusspunkt Anschlussart Anschlussfläche
F A IStahl .
M A IStahl .
Anschlusspunkt
F	 –	 Festpunkt
M	 –	 Mitnehmer
Anschlussart
A	 –	� Verschraubung nach außen (Standard)
I	 –	� Verschraubung nach innen
Anschlussfläche
A	 –	� Anschlussfläche außen
I	 –	� Anschlussfläche innen
473
Än

durch einfaches Einschieben eines im Zubehör erhältlichen
Fixierprofils in den RMF-Steg fixierbar (Version B).
Bestellbeispiel
Trennstegsystem Version nT
TS1 A 3. .
…
-
-
Höhenunterteilung
VD1
VD3
Bitte die Bezeichnung des Trennstegsystems (TS0, TS1 …), die Version, sowie die Anzahl der Trennstege pro
Querschnitt [nT] angeben.
Bei Verwendung von Trennstegsystemen mit Höhenunterteilung (TS1) bitte zusätzlich die Positionen
[z.B. VD1] vom linken Mitnehmerband aus angeben. Sie können Ihrer Bestellung gerne eine Skizze beifügen.
Trennstegsystem TS0 ohne Höhenunterteilung
Trennstegsystem TS1 mit durchgehender Höhenunterteilung
Vers. aT min
[mm]
ax min
[mm]
ac min
[mm]
ax Raster
[mm]
nT
min
A 7,5 15 11 – –
B 7,5 15 11 5 –
Vers. aT min
[mm]
ax min
[mm]
ac min
[mm]
ax Raster
[mm]
nT
min
A 7,5 15 11 – 2
B 7,5 15 11 5 2
4
2
1
5
3
VD1 VD2 VD4 VD23 VD415
ax
ax
ac
ac
aT
aT
aT
aT
KR
KR
4
4
4
15
15
58
27 19,5 19,5
19,5
12 12
12
11
11
1142
27 34,5
Die Trennstege sind im Querschnitt
verschiebbar (Version A) oder fixiert

am Mitnehmer und Fest-
punkt. Siehe ab S. 924.
Bestellbeispiel
l1 = 100Lk
70
40
12
15
B i
+ 1
25
Anschluss-
fläche außenAnschluss-
art außen
Anschluss-
fläche innen
Anschluss-
art innen
84
Mitnehmer
Festpunkt
MII · MIA
MAI · MAA
FAI · FAA
FII · FIA
Anschlusselement Anschlusspunkt Anschlussart Anschlussfläche
F A IStahl .
M A IStahl .
Anschlusspunkt
F	 –	 Festpunkt
M	 –	 Mitnehmer
Anschlussart
A	 –	� Verschraubung nach außen (Standard)
I	 –	� Verschraubung nach innen
Anschlussfläche
A	 –	� Anschlussfläche außen
I	 –	� Anschlussfläche innen
B i
– 3
0
12
56
B i
+ 8
4

Die Anschlussvarianten am Festpunkt und am Mitnehmer können kombiniert und, falls erforderlich, nachträglich geändert
werden.
Bestellbeispiel
 Montagemöglichkeiten
l1 = 140Lk
110
80
12
15
B i
+ 1
25
Anschluss-
fläche außenAnschluss-
art außen
Anschluss-
fläche innen
Anschluss-
art innen Ar
t.-
Nr
. 3
93
6
C-
Sc
hie
ne
84
Einsatz nur mit C-Schiene.
Anschlusselemente LF – Stahl lang
Weitere Produktinformationen online
Konfigurieren Sie hier Ihre
Energieführungskette:
online-engineer.de
Montageanleitungen uvm.:
Mehr Infos auf Ihrem Smartphone oder
unter
tsubaki-kabelschlepp.com/
downloads
Mitnehmer
Festpunkt
MII · MIA
MAI · MAA
FAI · FAA
FII · FIA
Anschlusselement Anschlusspunkt Anschlussart Anschlussfläche
F A IStahl LF .
M A IStahl LF .
Anschlusspunkt
F	 –	 Festpunkt
M	 –	 Mitnehmer
Anschlussart
A	 –	� Verschraubung nach außen (Standard)
I	 –	� Verschraubung nach innen
Anschlussfläche
A	 –	� Anschlussfläche außen
I	 –	� Anschlussfläche innen
B i
– 3
0
12
56
B i
+ 8
4